закончившийся 31 декабря 2012 года, за исключением изменений в расчетных оценках,

сделанных при определении налога на прибыль. В промежуточной сокращенной

консолидированной финансовой отчетности расход по налогу на прибыль признается на

основе оценки руководством средневзвешенной годовой ставки налога на прибыль,

ожидаемой за весь отчетный год.

(e) Пересмотр сравнительной информации

При подготовке данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой

отчетности была исправлена техническая ошибка в расчете доли меньшинства. Исправление

заключалось в корректировке знака доли меньшинства, с тем, чтобы отразить накопленные

убытки от деятельности дочерних компаний Группы за прошлые периоды. Сравнительная

информация была пересмотрена для исправления ошибки. Ниже представлены результаты

такого пересчета с учетом влияния на индивидуальные статьи отчетности:

OAO «Центр Международной Торговли»

Примечания к Промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности по МСФО

(неаудировано) за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2013 года

14

тыс. руб. Отчет о финансовом положении на 31 декабря 2012 г.

Статьи отчетности Отражено ранее  Пересчет Пересчитано

Неконтролирующая доля  39,035 (78,070) (39,035)

Нераспределенная прибыль 42,578,676   78,070 42,656,746

Итого капитала 44,930,657 - 44,930,657

тыс. руб.
 Отчет о совокупном доходе за шесть месяцев,

закончившихся 30 июня 2012 г.

Статьи отчетности Отражено ранее  Пересчет Пересчитано

Общий совокупный доход,

причитающийся Собственникам

Компании 931,782 6,150 937,932

Общий совокупный доход,

причитающийся держателям

неконтролирующих долей 3,075 (6,150) (3,075)

Общий совокупный доход за

период 934,857 - 934,857

Базовая и разводненная прибыль на

акцию (руб.) 0.871

0.877

тыс. руб. Отчет об изменениях в капитале на 1 января 2012 г.

Статьи отчетности Отражено ранее  Пересчет Пересчитано

Неконтролирующая доля  33,002 (66,004) (33,002)

Нераспределенная прибыль 41,468,711   66,004 41,534,715

Итого капитала 44,164,861 - 44,164,861

3 Изменения в учетной политике

Важнейшие принципы учетной политики Группы и существенные оценки в ее применении

соответствуют принципам учетной политики, раскрытым в консолидированной финансовой

отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2012 года, подготовленной в соответствии с

МСФО, за исключением применения новых стандартов и интерпретаций, вступивших в силу

1 января 2013 года, описанных ниже.

Группа не применяла досрочно стандарты и интерпретации, обязательные для принятия к

учету Группой применительно к отчетным периодам, начинающимся позднее 1 января 2013

года. Информация о данных стандартах и интерпретациях раскрыта в консолидированной